
Proposition – Revidering Poängnyckel Årets 

Utställningshund SRFL + Agility 
  

Utställning 

Vid årsmötet 2020 antogs en ny poängnyckel för beräkning av årets utställningshund 

inom Svenska Rasklubben Finsk Lapphund. Relaterat till pandemin och inställda 

tävlingar, testades poängnyckeln först år 2022. Det innebär att poängnyckeln nu 

använts under två hela utställningssäsonger; 2022 och 2023. Efter 2023 års 

beräkning av årets hund och översikt över de resultat som blivit, finns det visst behov 

av justering av poängnyckeln. 

En sak som upptäcks under året är att veteranerna inte alltid får CK, men når 

kvalitetsbedömningen Excellent och är med och tävlar om BIR- och BIM-

veteranpriset. I en del fall om de får CK, är konkurrensen så hård att de inte alltid kan 

vara med och konkurrera i bästa hane och tik. Veteranerna har heller inte kunnat få 

något för placering i BIS-veteranfinal, trots att konkurrensen där är minst lika hård 

som en BIG-final. 

BIS-placering för en enskild hund har givit mer poäng än BIG-placering, vilket efter 

granskning kanske inte är korrekt. 

Fler ställer uppfödargrupp och avelgrupp. Tidigare erhöll en grupp bara 

placeringspoäng, poäng för hederspris och för eventuellt slagen grupp. Det har 

förekommit att grupper inte gått in i rädsla att förlora och dessutom ge sina 

motståndare fler poäng. 

Det har funnits oklarheter kring vilka som får deltaga i tävlingen, då medlemmar 

fortsatt varit svenska medborgare men flyttat utomlands, varför det ibland blivit 

orättvist då vissa medlemmar i sitt nya land kunnat ställa mot större mängd hundar 

och således få större mängd poäng. 

Trots att hundar tagit officiella vinnartitlar, har de inte premierats något för det. 

Under 2023 fanns en ökning av antalet deltagare på rasspecial. Men det har varit lite 

ojämnt antal anmälningar på rasspecialerna. 

Flera hundar har uppnått samma poäng, men ibland varit svåra att skilja på. 

 

Proposition justering av regler Agility 

Nuvarande regelverk för Agilty gör att hundar som uppnår samma poäng, ej går att 

skilja från varandra placeringsmässigt. Således önskas ett tillägg i reglerna om hur 

man ska försöka skilja två hundar med samma poäng åt, innan man måste låta dem 

dela placering. 

 

 



Poängnyckeljustering Årets utställningshund SRFL 

 Justering av vem som tillåts deltaga vid tävlan om årets utställningshund. 

 Nuvarande text ej tillräckligt tydlig. Teoretiskt kan svenska medborgare 

som är medlemmar och boendet utanför Sverige, kan tävla. . 

● Förslag:  Tydliggöra att ägaren måste vara boendes i Sverige under 

hela utställningsåret, för att få deltaga. Inflytt/utflytt under pågående 

år är exkluderande. 

 Det har förekommit att medlemmar flyttat ut och in i Sverige 

under pågående tävlingsår och således ändå kunnat deltaga. 

 

 Hundar som erhåller officiell vinnartitel (som kan registreras i alla FCI-länder; ex 

Svensk Vinnare) under ett tävlingsår, ska premieras poängmässigt 

 Idag får inte hunden någonting för titeln 

● Förslag: 1poäng för officiell vinnartitel 

 

 Poängen för BIS-placering justeras 

 BIS-placering ger idag mer än BIG-placering, fast det är högre konkurrens i 

BIG. 

● Förslag: Ha samma poäng för BIS- och BIG-placering – 3 poäng 

 

 Poäng för BIS-veteranplacering 

 Idag finns det inget i poängnyckeln som gör gällande att en veteran som 

placerar sig i BIS får poäng.. 

● Förslag: 5 poäng för BIS-veteranplacering. 

 Förklaring – Veteraner ska premieras. Svårare att placeras 

sig som BIS-veteran, eftersom alla veteraner från alla 

rasgrupper aktuell dag deltar samtidigt. 

 

 Poäng för BIR-/BIM-veteran 

 Idag erhåller inte veteraner några poäng vid BIR eller BIM-

veteranplacering. 

● Förslag: 1 poäng för att bli BIR- eller BIM-veteran (BIM räknas den 

som tävlar om BIR-veteranplacering men förlorar den). Hunden 

måste erhålla Excellent för att kunna får BIR/BIM-poäng. 

 Poäng för BIR/BIM-veteran förutsätter att hunden fått 

excellent i veteranklassen. Blir en veteran placerad som 1:a i 

bästa hane/tik och därigenom erhåller vanlig BIR- och BIM-

poäng, får veteranen ej tillgodoräkna sig poäng för BIR/BIM-

veteranplaceringen. Orsaken till att det ej finns någon poäng 

för BIR-/BIM-junior, är att denna tävling inte finns på alla 

utställningar i dagsläget, varför det blir orättvist för den junior 

som lyckas bli BIR på en utställning där det anordnas. 

 

 Utökad poäng för deltagande på rasspecial 

 Idag får deltagarna 3 poäng extra. 

● Förslag att höja denna poäng till 4 poäng. 



 För att locka flera att deltaga på rasspecial. Hittills haft positiv 

effekt. 

 

 Ändra poäng för att få CK. 

 Idag ger CK 2poäng. 

● Förslag: 3 poäng för CK 

 Inte lätt att få CK 

 

 Olika poängnycklar för vanligt FCI utställning jämfört med Euro Dog Show och 

World dog Show? 

 Idag är det samma för FCI-utställning som Europavinnare och 

Världsvinnarutställning. När SLK hade hand om årets hund för sådär 10 år 

sedan, så fanns separat poängnyckel för Europavinnare och 

Världvinnarutställning. 

● Förslag: Inför år 2025 skapa en poängnyckel för vanliga FCI-

utställningar och en för de stora vinnarutställningarna (Europa- och 

Världsvinnare). 

 Denna ska utformas inför utställningsåret år 2025 

 

 Utöka poängnyckeln för antalet deltagare, relaterat till anmälningssiffrorna på 

utställning ökat för rasen. 

 Idag finns det poängnyckel upp till 50 deltagare av varje kön. 

● Förslag: Poängnyckel upp till 70 deltagande hanar/tikar 

 Det ska premieras att man deltar på större utställningar. 

 

 Justering av poängen för Kvalitetsbedömning Excellent-Sufficient. 

 Dagens poäng 16, 12, 8 och 4 

● Förslag: 18,15,12, 9 poäng 

 Eftersom förslagsvis det ska ske en ökning av andra poäng 

för placering, bör även dessa poäng öka. 

 

 Justering av poäng för placering i klass 

 22, 21,20,19 är dagens poäng för klassplacering 

● Förslag: 25, 24, 23, 22 

 Att placera sig i en klass ska premieras 

 

 Justering för placering i bästa hane/tik 

 32,31,30,29 får dagens placerade hundar 

● Förslag: 35, 34, 33, 32 

 Det ska premieras att placera sig i bästa tik/hane 

 

 Tillägg om två hundar uppnår samma poäng 

 Nu är det inbördes möten och därefter strukna poäng där man stryker det 

lägsta först. 

● Förslag: Om detta ej kan skilja dem åt, avgör enskilt bästa resultatet 

på hunden; d v s en hund som blivit BIR under ett år, slår en hund 

som endast blivit BIM. Skulle två hundar ha uppnått lika resultat när 



man kollar på enskilt bästa resultat, kan man kolla på näst bästa 

enskilda resultat och så fortsätter det tills det går att skilja på 

hundarna. Om det ej går att skilja hundarna åt ens genom det, får 

man kolla på när de tog det enskilt bästa resultatet och då kolla på 

hur många av samma kön hunden slog. 

 Det har varit flera med samma poäng som varit svåra att 

skilja på relaterat till att ex 2 av 3 hundar med samma poäng 

kan ha mötts, men den 3e är inte ställd på någon utställning 

där den mött de andra två. Kan inte strukna poäng skilja 

dessa tre år, vilket är det man får kolla på, så får man kolla 

på enskilt bästa resultat istället. 

 

 Hundar som erhåller KEP, ska kunna få deltagande poäng. 

 En hund som idag får KEP, får det för att den inte kan bedömas av 

exempelvis anledningen att den är överviktig, halt eller inte vill visa sig. 

Idag får de 0 poäng för deltagande på rasspecial.. 

● Förslag: Erhålla deltagarpoängen från utställning. 

 En KEP-bedömd hund får ju inte en diskvalificering, d v s 

utesluts från tävlingen. Men den kan heller inte erhålla en 

rättvis kvalitetsbedömning, varför den inte kan deltaga 

konkurrensmässigt. Till skillnad från diskvalificering, kan 

hunden inte deltaga. Medan en diskvalificering, utesluter 

hunden från utställningen för att den har så pass mycket 

avvikande från rasstandarden att den ej bedöms rastypisk. 

En KEP-hund har inte fått en bedömning för att den inte kan 

bedömas rättvist, medan en hund som diskvalificerats har 

bedömts rättvist utifrån exteriör eller mentalitet och 

därigenom uteslutits. 

 

 Poängen för deltagande på rasspecial ska gälla rasspecialer som nordens 

Lapphundsklubbar anordnar 

 Idag gäller det endast svenska rasspecialer 

● Förslag: Gälla även på rasspecialer anordnade av Finsk 

Lapphundsklubben och Norska Lapphundsklubben (I Danmark finns 

ingen lapphundsklubb, utan spetshundsklubb, vilket inte är riktigt 

samma). 

 

 Ändrad poängnyckel för uppfödargrupper och avelsgrupper 

 Uppfödargrupper/Avelsgrupper placeras 1-4 liksom individuella hundarna. 

Men Poängnyckeln anger placering 1-5. Även öka poängen för placering. 

● Förslag: Poängnyckeln startar med 12p för 1:an, 11p för 2:an, 10p 

för 3:an och 9p. Alla oplacerade grupper erhåller 8p. 

 

 Öka poängen för HP på uppfödare- och avelsgrupp 

 Idag får man 1poäng 

● Förslag: 2 poäng för HP 



 Alla grupper får inte HP, varför de som får det bör premieras 

 

 Öka poäng för deltagande på rasspecial för uppfödargrupp 

 Idag får man 1 poäng. 

● Öka till 2 poäng. 

 Bra om fler uppfödare vill deltaga. 

 

 Öka poäng för BIS-placering uppfödar- och avelsgrupp 

 Idag får man 1 poäng. 

● Öka till 3 poäng. 

 Inte alltid lätt att placera sig i BIS 

 

 Poäng för antal deltagande uppfödar- och avelsgrupper 

 Idag får man bara poäng för antalet slagna grupper 

● Förslag: Poäng för antal deltagande grupper likvärdig den 

poängnyckel man har för antal deltagare på året hane/tik 

 Kan få grupper att gå in och tävla i uppfödargrupp mot andra 

grupper, även om en grupp tror att de inte ska vinna. Flertalet 

gånger har uppfödare dragit grupper för att ”man inte vill ge 

andra uppfödare chans att få extra poäng”. På så sätt har 

man större chans att själv få mer poäng, genom att deltaga 

när andra grupper deltar. 

 

 Uppfödar- och Avelsgrupper ska få tillgodoräkna sig poäng för 4 utställningar, 

liksom tävlande om årets hane/tik och årets veteran 

 Idag får man tillgodoräkna sig för 3 utställningar. 

● Förslag: Räkna 4 utställningar 

 Kan motivera uppfödare att få fler av sina uppfödda hundar 

utställda. 

 

 Nya regler ska gälla f r o m tävlingsåret år 2024 

 

 

Justering regler Årets Hund – Agility 

 Om två hundar uppnår samma poäng vid sluträkningen på året, avgörs i första 

hand vem av ekipagen som har flest nollade lopp. I andra hand stryks poäng 

med den lägsta först. Om det ändå inte går att separera hundarna åt, delas 

placeringen. 

 

 

Tävlingskommittén yrkar på att dessa förändringar införs. Tävlingskommittén anser 

att det är viktigt att reglerna får vara levande, att de justeras om det finns ett behov. 



 


